АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 2020 г. г. Элиста

О формировании нового состава Общественной палаты города Элисты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города Элисты, решением Элистинского городского
Собрания от 19 марта 2015 года № 16 «Об утверждении положения об
Общественной палате города Элисты», в связи с истечением срока полномочий
членов Общественной палаты города Элисты первого состава 2016-2019 гг., для
обеспечения реализации взаимодействия граждан и их объединений с органами
местного самоуправления в целях учета общественных интересов при
формировании и реализации государственной политики, а также в целях
осуществления общественного контроля за деятельностью этих органов

Администрация города Элисты постановляет:

1. Приступить к процедуре формирования нового состава
Общественной палаты города Элисты.

2. Опубликовать уведомление о формировании нового состава
Общественной палаты города Элисты (приложение № 1).

3. Утвердить форму документов, предоставляемых кандидатами в
члены Общественной палаты города Элисты (приложение № 2,3).

4. Установить график приема документов кандидатов в члены
Общественной палаты города Элисты с понедельника по пятницу с 09.00 до
18.00 ч. по адресу: ул. Ленина, 249 (здание Администрации города Элисты), каб.
№ 101.

5. Установить срок приема документов кандидатов в члены
Общественной палаты города Элисты в течение 10 календарных дней со дня
официального опубликования настоящего постановления.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская
панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты в
сети Интернет www.gorod-elista.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации города Элисты Васькину Г.В.

Исполняющий обязанности
Главы города Элисты -
Главы Администрации города

http://www.gorod-elista.ru

Приложение №1
к постановлению

Администрации города Элисты
от 2020 г.

Уведомление Администрации города Элисты о формировании
нового состава Общественной палаты города Элисты 2020 -  2023 гг.

В соответствии с Положением об Общественной палате города Элисты,
утвержденной решением Элистинского городского Собрания от 19 марта
2015 года № 16, Администрация города Элисты информирует о начале
процедуры формирования нового состава Общественной палаты города
Элисты.

Общественная палата состоит из 15 членов на основе добровольного
участия в ее деятельности граждан, проживающих на территории города
Элисты, имеющих активную гражданскую позицию, а также представителей
общественных объединений, иных некоммерческих организаций,
осуществляющих свою деятельность в установленном законодательством
порядке на территории города Элистьг и формируется следующим образом:

5 членов Общественной палаты определяет Элистинское городское
Собрание;

5 членов Общественной палаты определяет Администрация города
Элисты;

5 членов Общественной палаты выдвигаются общественными
объединениями, иными некоммерческими организациями.

Не позднее 10 дней со дня опубликования информации о начале
процедуры отбора членов Общественной палаты в средствах массовой
информации граждане направляют заявления о намерении войти в состав
Общественной палаты города Элисты.

Заявления направляются:

1) лицами, желающими войти в состав Общественной палаты города
Элисты от Элистинского городского Собрания -  на имя Председателя
Элистинского городского Собрания;

2) лицами, желающими войти в состав Общественной палаты города
Элисты от Администрации города Элисты -  на имя и.о. Главы города Элисты
-  Г лавы Администрации города Элисты.

К указанному заявлению прилагаются:

1).Анкета кандидата в члены Общественной палаты города Элисты
(согласно приложению № 3);

2). Копия паспорта кандидата.
Членом Общественной палаты может быть гражданин Российской

Федерации, достигший 18 лет, проживающий на территории города Элисты.
Членами Общественной палаты не могут быть:

члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания
Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи,
иные лица, замещающие государственные должности Российской
Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной
службы, государственные должности субъектов Российской Федерации,
должности государственной гражданской службы субъектов Российской
Федерации, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие
выборные должности в органах местного самоуправления;

лица, признанные судом недееспособными на основании решения суда;
лица, имеющие неснятую или непогашенную судимость;
лица, имеющие двойное гражданство.

Согласно п.3.6. Положения об Общественной палате города Элисты,
утвержденной решением Элистинского городского Собрания от 19 марта
2015 года № 16, не позднее 30 дней со дня утверждения Элистинским
городским Собранием и Администрацией города Элисты членов
Общественной палаты общественные объединения направляют в
Общественную палату решения руководящих коллегиальных органов
соответствующих объединений с предложением включить своих
представителей в состав Общественной палаты.

Лица, ставшие членами Общественной палаты, в течение 30 дней со
дня своего утверждения принимают решения о приеме в члены
Общественной палаты 5 представителей общественных объединений -  по
одному представителю от общественного объединения и уведомляют о своем
решении Элистинское городское Собрание и Администрацию города
Элисты.

Приложение №2
к постановлению

Администрации города Элисты
от'^у 2020 г.

№

Исполняющему обязанности
Г лавы города Элисты —

Г лавы Администрации города Элисты
Д.В. Трапезникову

от

(фамилия, имя, отчество)
проживающего по адресу:

Заявление

Прошу Вас рассмотреть мою кандидатуру для включения в список
кандидатов в члены Общественной палаты города Элисты.

Приложение: н а ___л., в ___ экз.

Дата, подпись

Приложение №3
к постановлению

Администрации города Элисты
от ^  2020 г.

Анкета
кандидата в члены Общественной палаты города Элисты

Фамилия, имя, отчество

Дата рождения,
место рождения

Г ражданство

Адрес регистрации
Фактический адрес проживания

Образование (место и время
обучения, полученная специальность)

Ученая степень,
ученое звание

Принадлежность к
политической партии

Профессиональная
деятельность за
последние три года

Общественная
деятельность за
последние три года

Контакты (мобильный
телефон, адрес электронной почты)

Примечание: «Даю согласие на обработку моих персональных данных»

(подпись, расшифровка, дата)